
Contacto

Teléfono +34 952232280
Correo Electrónico licitaciones@limpiezademalaga.es

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/PL082 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 08:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima Municipal
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t%2F0ALBMSp%2B%2F nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de adquisición y por tracto sucesivo, de mangueras y sus
aparejos más habituales para las tareas de limpieza viaria mediante arrastre con agua de LIMASAM

Procedimiento abierto simplificado abreviado de tracto sucesivo para la adquisición de mangueras y susDescripción 
aparejos más habituales para las tareas de limpieza viaria mediante arrastre con agua de LIMASAM
Valor estimado del contrato 59.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.539,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.950 EUR.

Clasificación CPV
44165000 - Mangueras, tubos y manguitos.
44163200 - Accesorios para tubería.
44164300 - Artículos tubulares.
44167000 - Accesorios diversos para tuberías.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Tal y como se indica en el apartado 21 del CCP
Condiciones Tal y como se indica en el apartado 21 del CCP
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Camino medioambiental, 23
(29016) Málaga España

Mejor relación calidad-precio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t%2F0ALBMSp%2B%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TECNICAS BISOL
NIF B29397668
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ESTEBAN SALAZAR CHAPELA Nº2 0 PORTON 5 NAVE 1
(29004) MÁLAGA España

Contacto

Teléfono +34 629868402
Correo Electrónico tecnicasbisol@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.539,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/PL082
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

Firmado_2024-PL082 - Contrato y anexos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bab32cb6-b1b0-49ff-ae11-b49de6f2142d

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bab32cb6-b1b0-49ff-ae11-b49de6f2142d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bab32cb6-b1b0-49ff-ae11-b49de6f2142d


Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 14:26 horas

Dirección Postal

Camino Medioambiental nº23
(29016) Málaga España

Dirección Postal

Camino Medioambiental nº23
(29016) Málaga España

0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Limpieza de Málaga SAM
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Limpieza de Málaga SAM

Plazo de Presentación

Hasta el 02/08/2024 a las 23:00

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Porcentaje de descuento sobre el listado de referencias
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

2. Mejora en los plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Depósito de material en las instalaciones de LIMASAM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Nivel de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PkFebilm46NQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013949654 |  2024-000863935 | Thu, 08 Aug 2024 08:09:07:346 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94607711283284291251809400887344438810 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PkFebilm46NQFSeKCRun4Q%3D%3D

